
РФ  
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  16.10.2024г                                                                                 № 41 
 
«Об опубликовании в сети "Интернет" сведений об объектах учета,  содержащихся 

в Реестре объектов муниципальной собственности Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области» 

 
На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 

30.11.2023 № 3439-р «Об установлении единых принципов учета государственного 
и муниципального имущества и размещения данных о нем в открытом доступе в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"», в соответствии с 
Приказом Минэкономразвития РФ от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка 
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества» администрация Усть-Хоперского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области  

 
П о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что сведения об объектах учета,  содержащихся в Реестре 
объектов муниципальной собственности Усть-Хоперского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в составе 
предусмотренном разделом II    «Состав сведений, подлежащих отражению в 
реестре» Приказа Минэкономразвития РФ от 10.10.2023 № 163н, ежегодно 
размещаются на официальном сайте администрации Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области по 
состоянию на 01 января в срок не позднее 01 апреля за отчетный период. 
2. Признать утратившими силу постановления администрации Усть-Хоперского 
сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской 
области: 
- от 12.02.2019г № 7 «Об установлении объема сведений об объектах учета 

реестра муниципального имущества Усть-Хоперского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области»; 
 
- от 25.12.2019г № 77 «О внесении изменений в постановление администрации  
Усть-Хоперского сельского поселения  от 12.02.2019 № 7 «Об установлении 
объема сведений об объектах учета реестра муниципального имущества Усть-
Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области». 
 
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному обнародованию.  
 
 
Глава Усть-Хоперского 
сельского поселения     С.М. Ананьев 


